
トータルビューティー科 

エステコース廃止についてのお知らせ 

 

日頃より東京総合美容専門学校の運営にあたりましては、ご理解とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 

このたび、2026 年 4 月以降の入学者を対象に１年次のエステ授業および２年次のエステコ

ースを廃止することになりましたので、ここにお知らせいたします。 

 

エステ分野への入学を検討いただいていた方には深くお詫び申し上げますとともに、 

学生一人ひとりが「人として愛され、即戦力として活躍できる人材」として成長できる教育

メソッドを構築し、より実践的で充実した学びの場を提供できるよう努力してまいります。 

 

なお、2025 年 4 月入学者のエステコースは予定通り継続いたしますので、引き続きご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後も本校の教育活動に万全を尽くして参りますので、引き続きみなさま方のご理解とご

協力をいただきますよう心よりお願い申し上げます。 

 

 

2025 年 3 月 19 日 

 

学校法人佐々木学園 

理事長 佐々木 由 

 

東京総合美容専門学校 

学校長 畠山 知代美 


